vigor.- Por lo que respecta al pago de SALARIOS DEVENGADOS y no pagados resulta procedente condenar 

a la Universidad Mesoamericana Siglo XXI S.C., , en términos de lo que establecen los artículos 33 y 99 del 

mismo cuerpo de ley, invocado al pago de la cantidad de $1,666.65 (MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 

PESOS 65/100 M.N.) de dicha prestación, por el periodo comprendido del veintidós de marzo al veintiséis de 

marzo del año dos mil uno en razón que de autos no se advierte liquidación o pago alguno que haya hecho la 

demandada al actor por ese lapso de tiempo.-Por concepto de VACACIONES tenemos que a verdad sabida

[...]

lo anterior de conformidad y en términos de lo motivos y fundamentos legales anotados en el considerando 

séptimo de la presente resolución ------------------------------------------------------------------------------------------ 

III.- Se condena a la :::::::::::::::::::::::::::::::, S.C., al pago de la cantidad de la cantidad de $1,666.65 

(MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 65/100 M.N.) por concepto de Salarios Devengados y no pagados 

por el periodo comprendido del veintidós de marzo al veintiséis de marzo del año dos mil uno; se condena a 

la Universidad al pago de la cantidad de $66.66 (SESENTA Y SEIS PESOS 66/100 M.N.)  aguinaldo por el